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Zusammensetzung des Personalrates Realschule  

im Regierungsbezirk Köln 

 
Jede Lehrkraft kann das Personalratsmitglied ihres Vertrauens frei wählen. 

 
 
 
 

Name Vorname Funktion Schule 
Freise Michael     Vorsitzender RS Odenthal 

Tel: 02196/888282 (p) 

Mobil: 01573/4920777  

E-Mail: freisemichael@t-online.de 

Brüls Stefan 1. Stellvertreter RS Hugo Junkers, Aachen 
Tel: 0032/498/492429 (p) 

Tel: 0221/1473266 (d) 

E-Mail: stefanbruels@gmx.de  
Preiß Doreen 2. Stellvertreterin RS Erich Kästner, Brühl 

Tel: 0178-1450258 (p) 

Tel: 0221-1473266 (d) 

E-Mail: doreen.preiss@gmx.net 

Biener Thorsten  RS Patternhof, Eschweiler 
Tel: 0241/565206812 (p) 

E-Mail: Th.Biener@gmx.de 

Dittrich Martin  RS Übach-Palenberg 
Tel: 0178/3320478 (p) 

E-Mail: m.dittrich.aachen@web.de 

Dittrich Robert  RS Am Heimbach, Troisdorf 
Tel: 01575/5099404 (p) 

E-Mail: robert.dittrich@firemail.de 

Däther Anja  RS Alexander von Humboldt, Siegburg 
Tel: 02241/2397259 (p) 

E-Mail: Anja.Däther@t-online.de 

Gerhardi Ralf  RS Johann Bendel, Köln 
Tel: 0221/5509504 

E-Mail: ralf.gerhardi@jbs.nrw.schule 

Haßelkus Rolf  RS Hardtberg, Bonn 
Tel: 0156/78320315 (p) 

E-Mail: hasselkus.bpr@t-online.de 

Heinrichs Tanja Schwerbehinderten-
vertretung 

RS Baesweiler 
Tel: 0241/53808291 (p) 

 Tel: 0221/1474219 (d) 

E-Mail: tanja-heinrichs@gmx.net 
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Kiethe Karen  RS Johann Bendel, Köln 
Tel: 0221/16919137 (p) 

E-Mail: karenkiethe@gmail.com 

Niessen Alfred  RS Peter Ustinov, Köln 
Tel: 0221/231178 (p) 

Tel: 0221/9765750 

(d) 

E-Mail: ahniessen@hotmail.com 
Reininghaus Katrin  RS Theodor Heuss, Köln 

Tel: 0221/331647 (p) 

E-Mail: katrin.reininghaus@online.de 

Schulte Frank  RS Wipperfürth 
Tel: 02195/677358 

(p)  

E-Mail: frank.schulte-radevormwald@t- 

online.de 
Schwarz Dietgard  RS Gottfried Kinkel, Erftstadt 

Tel: 02235/1227 (p) 

E-Mail: dietgardschwarz@t-online.de 

Seitz Stella  RS Rösrath 
Tel: 02202/129931 (p) 

E-Mail: stellaseitz@posteo.de 

Vogelpohl Karin  RS Peter Ustinov, Köln 
Tel: 0157/33148796 (p) 

E-Mail: karin.vogelpohl@web.de 

 
Personalratsbüro, K17, Zeughausstr. 2-10, 50606 Köln 
Tel.: 0221-147-3266, 0221-147-3768 
Email: vorstand.rs@bezreg-koeln.nrw.de 
Fax: 0221-147-2896 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: August 2023 
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